
 UPUTA O PRIMJENI ČLANKA 71. UREDBE O RAČUNOVODSTVU 
NEPROFITNIH ORGANIZACIJA  

 
 
Neprofitna organizacija koja uzastopno u posljednje tri godine ima prihode manje od 
100.000,00 kn i imovinu uzastopno u posljednje tri godine manju od 100.000,00 kn nije u 
obvezi voñenja dvojnog knjigovodstva i sastavljanja te predaje financijskih izvještaja za 
sljedeću godinu. 
 
Neprofitne organizacije koje su u matični registar upisane prije 1.siječnja 2009.g. dužne su do 
30. lipnja 2009.g. dostaviti Ministarstvu financija Obrazac: RNO kojim se upisuju u Registar 
neprofitnih organizacija. 
 
Kako bi neprofitnim organizacijama olakšali popunjavanje Obrasca: RNO u nastavku dajemo 
neke od primjera.   
 
 
I. Primjeri  popunjavanja Obrasca RNO za neprofitne organizacije 
osnovane u 2006.g. i ranijim godinama  
 
1)  Prihod i imovina < 100.000,00 kn u 2006., 2007. i 2008.g. 
 
Isječak iz Obrasca: RNO 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA   NE X 28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA X NE   

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA X  NE   30. Jednostavno knjigovodstvo* DA  X NE   

  
*U ovom slučaju neprofitna organizacija nema obvezu voñenja dvojnog knjigovodstva i 
sastavljanja te predaje financijskih izvještaja za 2009.g., ali to ne znači da ista ne može 
donijeti odluku o voñenju dvojnog knjigovodstva. U tom slučaju pod rednim brojem 30. može 
biti upisano i „NE“. 
 
2) Neovisno u kojoj od navedenih godina: 2006., 2007. ili 2008.  
 
 a) Prihod i imovina > 100.000,00 kn  

 
 
 
 
 
 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA   NE  X 

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA   NE  X 30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE  X 



 b) Prihod > 100.000,00 kn  Imovina < 100.000,00 kn  

 
 
 c) Prihod < 100.000,00 kn  Imovina > 100.000,00 kn  

 
 
II. Primjeri  popunjavanja Obrasca RNO za neprofitne organizacije 
osnovane u 2007.g.  
 
Neprofitna organizacija koja je osnovana u 2007.g. nije u obvezi voñenja dvojnog 
knjigovodstva i sastavljanja te predaje financijskih izvještaja za 2009.g. ako je u 2007. i 2008. 
g. imala prihode manje od 100.000,00 kn (na godišnjoj razini) i imovinu manju od 100.000,00 
kn (na godišnjoj razini). 
 

1)  Prihod i imovina < 100.000,00 kn u 2007. i 2008.g. 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA   NE  X 28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA X  NE   

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA  X NE   30. Jednostavno knjigovodstvo* DA  X NE  

 
*U ovom slučaju neprofitna organizacija nema obvezu voñenja dvojnog knjigovodstva i 
sastavljanja te predaje financijskih izvještaja za 2009.g., ali to ne znači da ista ne može 
donijeti odluku o voñenju dvojnog knjigovodstva. U tom slučaju pod rednim brojem 30. može 
biti upisano i „NE“. 
 

2) Neovisno u kojoj od navedenih godina: 2007. ili 2008. 
 
a) Prihod i imovina > 100.000,00 kn  

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA   NE  X 

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA X  NE   30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE  X 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA  X NE  

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA   NE  X 30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE  X 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA   NE  X 

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA   NE  X 30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE  X 



     
b) Prihod > 100.000,00 kn  Imovina < 100.000,00 kn  

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE  28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA  NE  X 

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA  X NE   30. Jednostavno knjigovodstvo DA  NE X 

 
 

c) Prihod < 100.000,00 kn  Imovina > 100.000,00 kn  

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE  28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA X NE   

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA   NE X  30. Jednostavno knjigovodstvo DA  NE X 

 
 
III. Primjeri  popunjavanja Obrasca RNO za neprofit ne organizacije 
osnovane u 2008.g.  
 
Neprofitna organizacija koja je osnovana u 2008.g. nije u obvezi voñenja dvojnog 
knjigovodstva i sastavljanja te predaje financijskih izvještaja za 2009.g. ako je u 2008.g. 
imala prihode manje od 100.000,00 kn i imovinu manju od 100.000,00 kn. 
 

a)  Prihod i imovina < 100.000,00 kn  

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  NE X  28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA  X NE  

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA  X NE  30. Jednostavno knjigovodstvo* DA  X NE  

 
*U ovom slučaju neprofitna organizacija nema obvezu voñenja dvojnog knjigovodstva i 
sastavljanja te predaje financijskih izvještaja za 2009.g., ali to ne znači da ista ne može 
donijeti odluku o voñenju dvojnog knjigovodstva. U tom slučaju pod rednim brojem 30. može 
biti upisano i „NE“. 

 
b)  Prihod i imovina > 100.000,00 kn  

 
 
 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA   NE  X 

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA   NE  X 30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE  X 



c) Prihod > 100.000,00 kn  Imovina < 100.000,00 kn 

 PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA  X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA  NE X 

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA X NE  30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE  X 

 
 

d) Prihod < 100.000,00 kn  Imovina > 100.000,00 kn 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA X NE  

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA   NE X 30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE X 

 
 
IV. Neprofitne organizacije osnovane nakon 1. siječnja 2009.g.  
 
Neprofitne organizacije osnovane nakon 1. siječnja 2009. g. dužne su voditi dvojno 
knjigovodstvo i sastavljati te predavati financijske izvještaje slijedeće tri godine 
neovisno o visini prihoda i imovine.  
 
U slučaju kad novoosnovane neprofitne organizacije nemaju vrijednost imovine i prihode 
veće od 100.000,00 kn podaci za bazu financijskih izvještaja na Obrascu RNO ispunjavaju se 
prema shemi u nastavku: 
 

a)  Prihod i imovina < 100.000,00 kn 

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA 

27. Obveza predaje financijskih izvještaja DA X NE   28. Prihodi zadnje 3 godine <100.000 DA X NE  

29. Imovina zadnje 3 godine<100.000  DA X  NE  30. Jednostavno knjigovodstvo DA   NE X 

 
 
   
 
 
 
 
 


